
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22 

sottoscritto in data 08.07.2020; 

Vista l’intesa sottoscritta in data 27/06/2024 tra l’Amministrazione e le OO.SS. volta a 

prorogare per il solo a.s. 2024/25 le disposizioni del contratto collettivo nazionale 

integrativo, sottoscritto in data 8 luglio 2020, vigente per gli anni scolastici 

2019/20, 

2020/21 e 2021/22; 

Vista la nota AOODGPER 101933 del 04/07/2024;  

Viste le istanze presentate ai fini delle utilizzazioni, assegnazioni provvisorie provinciali 

e interprovinciali del personale docente di ogni e grado per l’a.s. 2024/2025 nelle 

province di Caltanissetta ed Enna; 

Visto il decreto di quest’Ufficio prot. n. 16915 del 26.08.2024 e successivi provvedimenti 

di rettifica con cui sono state disposte le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie 

provinciali e interprovinciali del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 

2024/2025 nelle province di CALTANISSETTA/ENNA; 

Preso atto che con Decreto prot.33738 del 06.08.2024 l’USR Sicilia, nel disporre la rettifica 

della dotazione organica di potenziamento per l’a.s. 2024/2025, ha assegnato n. 1 

posto della cdc A047 all’I.I.S. “L. Russo” di Caltanissetta – CLIS01300E; 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

Accertato che la predetta cattedra era già disponibile durante le operazioni di utilizzazione e 

assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali disposte da quest’Ufficio in 

data 26/08/2024 con decreto prot. 16915; 

Riesaminate  le istanze prodotte dai docenti e le preferenze in esse espresse; 

Rilevato che il docente Bonfiglio Gaetano Giuseppe, utilmente collocato nella graduatoria 

della cdc A047 per la Provincia di Caltanissetta, in base alle preferenze espresse 

nell’istanza prodotta avrebbe potuto ottenere l’assegnazione provvisoria 

interprovinciale presso l’IIS “L. Russo” di Caltanissetta rendendo disponibile, di 

conseguenza, la cattedra di titolarità nella cdc A047 presso Corso Serale Duca 

D’Aosta - Enna; 

Accertato che, pertanto, nel rispetto dell’ordine delle operazioni di mobilità annuale si debba 

procedere alla conseguente rettifica dell’assegnazione provvisoria interprovinciale 

per la Provincia di Caltanissetta nella cdc A047, disposta con decreto prot.16915 

del 26/08/2024, assegnando al docente Bonfiglio Gaetano Giuseppe la cattedra 

presso l’IIS “L. Russo” di Caltanissetta; 

Verificato  che la cattedra oraria esterna diverso comune presso Corso Serale Duca D’Aosta – 

Enna – ENTD02151D, di titolarità del docente Bonfiglio Gaetano Giuseppe, non è 

stata richiesta da alcun aspirante che ha partecipato alle operazioni di utilizzazione 

ed assegnazione provvisoria provinciale ed interprovinciale per la Provincia di 

Enna; 

Ritenuto necessario dover procedere, in autotutela, alla rettifica delle utilizzazioni ed 

assegnazioni del personale docente della scuola secondaria già disposte per l’a.s. 

2024/2025; 

tenuto conto dell’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della situazione 

conforme ai principi di legalità e della correttezza amministrativa; 

Visto il Regolamento UE 679/2016 e la normativa ad esso connessa; 

 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

3 

 

 

DISPONE 

per l’a.s. 2024/25, le assegnazioni provvisorie  interprovinciali del personale docente di secondo 

grado della provincia di Caltanissetta sono rettificate così come segue: 

 

• BONFIGLIO GAETANO GIUSEPPE (NT 04.06.1972) 

Assegnazione provvisoria interprovinciale fase 39 - A047 

OTTIENE CLIS01300E  

anziché NON OTTIENE 

L’assegnazione disposta decorre dal 1° settembre 2024 e ha validità limitatamente all’anno 

scolastico 2024/2025 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità previste dall’art. 20 

dell’ipotesi di C.C.N.I. sopra citato. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici 

PROVINCIA di CALTANISSETTA 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2024-09-23T10:22:10+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2024-09-23T12:27:51+0200
	protocollo




